
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016

SEPTIEMBRE DE 2015

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Salud 1 de   12NBT Hospital Regional de Alta Especialidad de Ciudad Victoria "Bicentenario 2010" SECTOR: Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

3

 609  

1Zona Económica:  31  

Director General
Director de Área
Subdirector de Área
Jefe de Departamento

KA1
MA1
NA1
OA1

 1
 5

 18
 7

 
 
 
 

 1,979,814
 804,964
 443,244
 311,934

 1,436,046
 575,685
 303,057
 204,555

 543,768
 229,279
 140,187
 107,379

 54,754
 29,304
 27,852
 25,454

 45,973
 25,578
 23,725
 21,669

 35,402
 23,863
 18,735
 17,009

 210,546
 79,371
 40,302
 26,740

 197,093
 71,163
 29,573
 16,507

TOTAL:



PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016

SEPTIEMBRE DE 2015

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Salud 2 de   12NBT Hospital Regional de Alta Especialidad de Ciudad Victoria "Bicentenario 2010" SECTOR: Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

3

2Zona Económica:  561  

Soporte Administrativo "C"
Soporte Administrativo "B"
Soporte Administrativo "A"
Jefe de División
Jefe de Farmacia
Subjefe de Enfermeras
Jefe de Departamento en Área Médica "A"
Médico Especialista "A"
Médico Especialista "C"
Técnico Laboratorista "A"
Técnico Radiólogo o en Radioterapia
Técnico en Electrodiagnóstico
Terapista
Psicólogo Clínico
Técnico de Laboratorio de Optoaudiometría
Técnico Histopatólogo
Técnico Especialista en Biológicos y Reactivos
Técnico en Biológicos y Reactivos
Enfermera Especialista "A"
Enfermera General Titulada "A"
Oficial y/o Preparador Despachador de Farmacia
Nutricionista
Técnico en Estadística en Área Médica
Inhaloterapeuta
Enfermera General Titulada "B"
Enfermera Especialista "B"
Químico "B"
Laboratorista "B"
Citotecnólogo "B"
Enfermera General Titulada "C"
Enfermera Especialista "C"
Terapista Profesional en Rehabilitación
Profesional en Trabajo Social en Área Médica "A"
Supervisora Profesional en Trabajo Social en Área Médica "C"
Ingeniero Biomédico
Físico en Hospital
Apoyo Administrativo en Salud - A7
Apoyo Administrativo en Salud - A6
Apoyo Administrativo en Salud - A4

CF40002
CF40003
CF40004
CF41012
CF41031
CF41052
CF50000
M01004
M01011
M02003
M02006
M02007
M02012
M02015
M02017
M02019
M02023
M02024
M02034
M02035
M02038
M02049
M02058
M02075
M02081
M02087
M02088
M02094
M02097
M02105
M02107
M02109
M02110
M02112
M03001
M03007
M03019
M03020
M03022

 7
 7
 5

 10
 1

 13
 1

 114
 2

 12
 29
 3
 1
 1
 1
 2
 1
 1

 32
 30
 5
 2
 6
 3

 17
 7
 7
 2
 1

 83
 74
 2

 19
 5
 1
 1

 20
 17
 16

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 309,780
 270,032
 245,778
 682,838
 409,924
 461,857
 519,613
 577,235
 661,444
 262,594
 269,683
 261,898
 262,594
 405,519
 261,898
 261,898
 275,822
 266,371
 348,724
 320,882
 262,594
 350,857
 250,581
 262,594
 341,369
 378,698
 472,949
 275,822
 265,675
 405,519
 440,724
 405,519
 373,584
 397,952
 445,932
 446,628
 208,179
 202,422
 191,458

 237,216
 199,524
 177,192
 529,368
 302,088
 347,376
 417,394
 413,244
 477,612
 160,548
 165,456
 160,548
 160,548
 273,828
 160,548
 160,548
 171,204
 162,732
 233,160
 212,460
 160,548
 227,172
 151,536
 160,548
 228,600
 258,228
 330,420
 171,204
 162,732
 273,828
 299,268
 273,828
 247,008
 268,596
 305,172
 305,172
 130,524
 125,556
 114,984

 72,564
 70,508
 68,586

 153,470
 107,836
 114,481
 102,219
 163,991
 183,832
 102,046
 104,227
 101,350
 102,046
 131,691
 101,350
 101,350
 104,618
 103,639
 115,564
 108,422
 102,046
 123,685
 99,045

 102,046
 112,769
 120,470
 142,529
 104,618
 102,943
 131,691
 141,456
 131,691
 126,576
 129,356
 140,760
 141,456
 77,655
 76,866
 76,474

 29,587
 28,430
 27,350
 67,374
 43,197
 46,470
 54,673
 60,521
 67,374
 32,997
 33,966
 32,997
 32,997
 46,169
 32,997
 32,997
 34,139
 33,704
 39,003
 35,830
 32,997
 42,921
 31,663
 32,997
 37,761
 41,183
 50,985
 34,139
 33,704
 46,169
 50,508
 46,169
 43,896
 45,441
 50,508
 50,508
 27,050
 26,606
 26,385

 34,599
 33,849
 33,147
 72,148
 54,561
 56,816
 40,356
 61,520
 67,888
 45,038
 45,618
 45,038
 45,038
 52,926
 45,038
 45,038
 45,722
 45,461
 48,635
 46,734
 45,038
 50,980
 44,239
 45,038
 47,891
 49,940
 55,810
 45,722
 45,461
 52,926
 55,524
 52,926
 51,565
 52,490
 55,524
 55,524
 42,554
 42,266
 42,123

 1,159
 1,104
 1,052
 3,713
 1,805
 2,656
 3,046
 2,981
 3,419
 1,844
 1,884
 1,148
 1,844
 2,388
 1,148
 1,148
 1,892
 1,874
 2,092
 1,961
 1,844
 1,558
 1,789
 1,844
 2,041
 2,182
 2,587
 1,892
 1,178
 2,388
 2,567
 2,388
 2,294
 1,662
 1,871
 2,567
 1,038
 1,017
 1,007

 2,109
 2,015
 1,927
 5,175
 3,213
 3,479
 4,144
 4,619
 5,175
 2,385
 2,464
 2,385
 2,385
 3,454
 2,385
 2,385
 2,478
 2,443
 2,873
 2,615
 2,385
 3,191
 2,277
 2,385
 2,772
 3,050
 3,845
 2,478
 2,443
 3,454
 3,807
 3,454
 3,270
 3,395
 3,807
 3,807
 1,903
 1,867
 1,849

 5,110
 5,110
 5,110
 5,060
 5,060
 5,060

 
 34,350
 39,976
 19,782
 20,295
 19,782
 19,782
 26,754
 19,782
 19,782
 20,387
 20,157
 22,961
 21,282
 19,782
 25,035
 19,077
 19,782
 22,304
 24,115
 29,302
 20,387
 20,157
 26,754
 29,050
 26,754
 25,551
 26,368
 29,050
 29,050

 5,110
 5,110
 5,110



PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016

SEPTIEMBRE DE 2015

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Salud 3 de  3 12NBT Hospital Regional de Alta Especialidad de Ciudad Victoria "Bicentenario 2010" SECTOR: Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

3Zona Económica:  17  

Enfermera Especialista "B" M02087  17   414,200  285,348  128,852  44,908  52,170  2,336  3,352  26,086


